

Número: 1				BDI Padrão: 23,87%							
Bancos: SINAPI: SC 3/2024 ORSE: SE 12/2023 SICRO3: SC 10/2023 (Preço desonerado)				Orçamento: SECRETARIA DE OBRAS							
Obra: REFORMA DO DECK DA BARRA NORTE				Planilha Sintética Simples							
Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total sem BDI	Total	
SERVIÇOS INICIAIS											
01	Composição	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	m²	12	R\$314,37	R\$389,41	R\$3.772,44	R\$4.672,92	
02	Composição	SMOP	MOB -007	TRANSPORTE E ENTREGA DE CONTAINER METÁLICO	UD	1	R\$697,07	R\$863,46	R\$697,07	R\$863,46	
03	Composição	ORSE	4657	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 x 2,	MÊS	8	R\$1.600,00	R\$1.981,92	R\$12.800,00	R\$15.855,36	
04	Composição	SINAPI	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	30	R\$1.365,89	R\$1.691,93	R\$40.976,70	R\$50.757,84	
05	Composição	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20	R\$1.045,91	R\$1.295,57	R\$20.918,20	R\$25.911,37	
06	Composição	SINAPI	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20	R\$600,78	R\$744,19	R\$12.015,60	R\$14.883,72	
07	Composição	SCO	AD20.05.0500	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO, INCLUINDO TRANSPORTE IDA E VOLTA, MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO 3 VEZES POR SEMANA.	ud/mês	16	R\$1.500,00	R\$1.858,05	R\$24.000,00	R\$29.728,80	
08	Composição	SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMEN	mês	1	R\$19.083,23	R\$23.638,40	R\$19.083,23	R\$23.638,40	
SUBTOTAL COM BDI										R\$166.311,88	
TRECHO 01											
09	Composição	SINAPI	97643	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	350	R\$27,26	R\$33,77	R\$9.541,00	R\$11.818,44	
10	Composição	SINAPI	85387	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	m³	70	R\$47,24	R\$58,52	R\$3.306,80	R\$4.096,13	
11	Composição	SIURB	10107 (E)	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	m³	70	R\$107,85	R\$133,59	R\$7.549,50	R\$9.351,57	
12	Composição	SINAPI	99811	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	350	R\$3,72	R\$4,61	R\$1.302,00	R\$1.612,79	
SUBTOTAL COM BDI										R\$26.878,92	
TRECHO 02											
13	Composição	SINAPI	72241	RETIRADA DE ASSOALHO DE MADEIRA, INCLUSIVE RETIRADA DE VIGAMENTO	m²	428,00	R\$26,37	R\$32,66	R\$11.286,36	R\$13.980,41	
14	Composição	SINAPI	85387	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	m³	80,00	R\$47,24	R\$58,52	R\$3.779,20	R\$4.681,30	
15	Composição	SIURB	10107 (E)	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	m³	80,00	R\$107,85	R\$133,59	R\$8.628,00	R\$10.687,50	
16	Composição	SINAPI	97653	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	un	90,00	R\$136,37	R\$168,92	R\$12.273,30	R\$15.202,94	
17	Composição	EMOP	14.006.0445-A	DECK EM MADEIRA DE LEI APARELHADA, COM ASSOALHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18X2CM, VIGAS LONGITUDINAIS DE 7,5X15CM, TRANSVERSAIS DE 10X15CM, GUARDA-CORPO COMPOSTO DE PECAS DE 15X15CM E 20X2,5CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	m²	428,00	R\$138,85	R\$171,99	R\$59.427,80	R\$73.613,22	
18	Composição	ORSE	4956	REFORÇO PARA PEÇA DE MADEIRA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO 5/16"	un	60,00	R\$2.007,62	R\$2.486,84	R\$120.457,20	R\$149.210,33	
19	Composição	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTUR	m²	2.010,00	R\$2,20	R\$2,73	R\$4.422,00	R\$5.477,53	
20	Composição	SINAPI	102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m²	2.010,00	R\$26,43	R\$32,74	R\$53.124,30	R\$65.805,07	
SUBTOTAL COM BDI										R\$338.658,30	
TRECHO 03											
20	Composição	SINAPI	72241	RETIRADA DE ASSOALHO DE MADEIRA, INCLUSIVE RETIRADA DE VIGAMENTO	m²	727,00	R\$26,37	R\$32,66	R\$19.170,99	R\$23.747,11	
21	Composição	SINAPI	85387	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	m³	100	R\$47,24	R\$58,52	R\$4.724,00	R\$5.851,62	
22	Composição	SINAPI	97651	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	un	186	R\$80,10	R\$99,22	R\$14.898,60	R\$18.454,90	

23	Composição	SIURB	10107 (E)	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	m³	100	R\$107,85	R\$133,59	R\$10.785,00	R\$13.359,38
24	Composição	SINAPI	100258	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE VIGAS DE MADEIRA COM SEÇÃO TRANSVERSAL DE 5 X 12 CM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	mxkm	497,94	R\$12,50	R\$15,48	R\$6.224,25	R\$7.709,98
23	Composição	EMOP	14.006.0445-A	DECK EM MADEIRA DE LEI APARELHADA, COM ASSOALHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18X2CM, VIGAS LONGITUDINAIS DE 7,5X15CM, TRANSVERSAIS DE 10X15CM, GUARDA-CORPO COMPOSTO DE PECAS DE 15X15CM E 20X2,5CM. (EXCLUSIVE MATERIAL)	m²	727,00	R\$138,85	R\$171,99	R\$100.943,95	R\$125.039,27
24	Composição	ORSE	4956	REFORÇO PARA PEÇA DE MADEIRA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO 5/16"	un	60	R\$2.007,62	R\$2.486,84	R\$120.457,20	R\$149.210,33
25	Composição	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTUR	m²	2.128,40	R\$2,20	R\$2,73	R\$4.682,48	R\$5.800,19
26	Composição	SINAPI	102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m²	2.128,40	R\$26,43	R\$32,74	R\$56.253,61	R\$69.681,35
SUBTOTAL COM BDI										R\$418.854,12
DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS										
27	Composição	SMOP	MOB - 007	TRANSPORTE E RETIRADA DE CONTAINER METÁLICO	UD	1	R\$697,07	R\$697,07	R\$863,46	R\$863,46
28	Composição	AGETOP-CIVIL	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UD	4	R\$326,36	R\$326,36	R\$404,26	R\$1.617,05
SUBTOTAL COM BDI										R\$2.480,51
TOTAL GERAL										R\$953.183,73


 Eng. Ondino P. Nunes Filho
 Mat. 92
 CREA/SC 024048-0